
KOMISJA ODWOŁAWCZA 
PRZY POLSKIM KLUBIE WYŚCIGÓW KONNYCH 

ul. Puławska 266, 02-684 Warszawa 

e-mail: pkwk@pkwk.org 

 
Warszawa, dnia 8 września 2023 roku 

 

ORZECZENIE nr 9/2023 
 

Komisja Odwoławcza w składzie: 

1. Iwona Chojnowska – Przewodniczący 

2. Kamila Maryniak – Zastępca Przewodniczącego 

3. Weronika Filipiak 

 

 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 8 września 2023 roku odwołania złożonego przez dżokeja Martina 

Srneca od orzeczenia Komisji Technicznej na Torze Wyścigowym Warszawa - Służewiec nr 151 z dnia 20 

sierpnia 2023 roku, orzeka: 

 

- uchylić zaskarżone Orzeczenie nr 151 w całości 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 20 sierpnia 2023 roku Komisja Techniczna wydała Orzeczenie nr 151, w którym orzekła 

ukarać dż. M.Srneca karą pieniężną 1000 zł. za to, że w gonitwie nr 6 (216) w dniu 19 sierpnia 2023 

dosiadając klaczy Palmuna RMP (nr 9) naruszył przepisy Regulaminu Wyścigów Konnych poprzez złą 

technicznie jazdę i niewykorzystanie w sposób maksymalny możliwości dosiadanego konia. Jako podstawę 

prawną rozstrzygnięcia podano §74 pkt 3 i pkt 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z dnia 18 kwietnia 2016 roku, poz. 536).  

Od tego orzeczenia odwołanie wniósł ukarany dż. M.Srnec. Odwołanie zostało złożone w terminie 

przewidzianym w przepisach rozporządzenia. Odwołujący nie zgadza się z zarzutami Komisji Technicznej  

i wnosi o anulowanie kary. 

W związku z powyższym Komisja Odwoławcza postanowiła przeanalizować wszystkie starty klaczy 

Palmuna RMP (9), w szczególności udostępniony jej materiał video z przebiegu gonitwy nr 6 (216) w dniu 

19 sierpnia 2023 r. oraz protokoły zeznań dż. M.Srneca i tr K.Urbańczyk. Gonitwa odbywała się na dystansie 

2000m, w trakcie dnia wyścigowego występowały opady deszczu. Klacz dobrze przyjęła start, przez chwilę 

prowadziła, a w trakcie gonitwy do prostej finiszowej dż. M.Srnec prowadził ją na 3-4 pozycji. Tempo 

gonitwy było umiarkowane. Na prostej finiszowej klacz była przez dżokeja posyłana i  pobudzana batem z 

lewej strony. W ocenie Komisji Odwoławczej klacz nie przyspieszała, galopowała jednostajnym tempem, a 

polem swobodnie ją minął zwycięzca gonitwy Harley de Saularie (5). Komisja Odwoławcza po obejrzeniu 

zapisu video zauważyła moment na prostej finiszowej, w którym Palmuna RMP (9) się zachwiała, po czym 

wyraźnie zwolniła, a dż. M.Srnec podjął próbę pobudzenia jej batem z prawej strony, jednak zrezygnował. 

W związku z powyższym dż. M.Srnec miał prawo założyć, że z klaczą coś się dzieje, gdyż po zachwianiu się 

na 300 m przed celownikiem zupełnie opadła z sił i wyraźnie zwalniała. Komisja Odwoławcza przyjęła 

wyjaśnienie dż. M.Srneca, że klacz słabła i nie była w stanie podjąć walki o zajęcie lepszego miejsca, tym 
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samym na ok. 200m przed celownikiem podjął decyzję o zaprzestaniu pobudzaniu klaczy Palmuna RMP (9). 

Komisja Odwoławcza uznała, że postępowanie jeźdźca było spowodowane odpowiedzią na sygnały 

wysyłane przez konia i dlatego mając na uwadze dbałość o dobrostan zwierząt dżokej mógł zaprzestać 

ofensywnej jazdy.  

W związku z powyższym Komisja Odwoławcza postanowiła jak we wstępie. 

 

Podstawa prawna: art. 26 ust. 6 Ustawy z dnia 18 stycznia 2001 r. o wyścigach konnych w zw. art. 109 § 2 

ustawy Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia oraz art. 437 § 1 i 2 ustawy Kodeks postępowania 

karnego, a także § 40 ust. 2 i 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w 

sprawie regulaminu wyścigów konnych. 

 

 

 

 

1. Iwona Chojnowska – Przewodniczący  ……………………………………… 

2. Kamila Maryniak – Z-ca Przewodniczącego ……………………………………… 

3. Weronika Filipiak    ………………………………………. 

Pouczenie: 
Od niniejszego orzeczenia osobie ukaranej przysługuje odwołanie do sądu rejonowego, właściwego ze względu na 

miejsce położenia toru wyścigowego. Odwołanie do sądu rejonowego wnosi się w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

orzeczenia Komisji Odwoławczej wraz z uzasadnieniem. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania orzeczonej 

kary. 

 

 


